
   

1 
 

AOU Sassari 

 

 

 

 

 VERBALE N. 1  

SEDUTA RISERVATA DEL  03/04/2019  

Valutazione Offerte Tecniche  

Oggetto: Procedura aperta, in due lotti distinti, in unione d’acquisto con ATS ASSL Sassari, per 

l’affidamento del servizio di trasporto salme in ambito ospedaliero e trasporto parti 

anatomiche e feti. Importo complessivo a base d’asta (AOU + ATS ASSL Sassari), con 

opzione di ripetizione servizi analoghi, € 316.229,75, comprensivo degli oneri della 

sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a € 5.454,75, oltre 24.092,75 per l’opzione di proroga 

tecnica semestrale, per un valore complessivo dell’intervento di € 340.322,50. CPV 

98370000-7. Cig Lotto 1 AOU SS: 7591377A78; Cig Lotto 2 ATS ASSL SS: 759145178A 

 

L’anno 2019, il giorno 03 (tre) del mese di aprile, alle ore 1045, nella "Sala Riunioni" della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26 - Sassari si è riunita, in seduta 

riservata, la Commissione di gara nominata con deliberazione n. 229 del 13/03/2019, per l’esame e 

valutazione delle offerte tecniche pervenute, così costituita: 

- Presidente: Prof.ssa Elena Mazzeo -  Direttore Istituto Medicina Legale dell’Università di Sassari; 

- Commissario/Componente: Dott. Benedetto Arru – Dirigente medico c/o Direzione Medica di Presidio 

AOU di Sassari; 

- Commissario/Componente: Dott. Franco Dettori – Posizione organizzativa “Area della Prevenzione SS 

– AHO -  OZ” Struttura Complessa “Servizio delle Professioni sanitarie” - ATS.  

PREMESSO 

 che in data 27/03/2019 e in data odierna (03/04/2019), dalle ore 9:35 alle ore 10:41 , come da verbali 

in pari data nn. 2 e 3, si è tenuta la seduta pubblica della Commissione Giudicatrice, per l’apertura dei 

plichi relativi alle offerte tecniche presentate dalle Società partecipanti Ciemme Sas di Mores, Coop. 

Soc. Barbara B, Società Cooperativa sociale Nuragica, ammesse con determinazione dirigenziale 

n.  701 del 28/11/2018; 

 che a seguito del positivo riscontro documentale tutti gli operatori economici venivano ammessi alla fase 

successiva di disamina e valutazione delle offerte tecniche.  

 che nella seduta pubblica di data odierna (3/04/2019) si dava atto che i lavori della Commissione, per 

l’esame e la valutazione delle offerte tecniche, sarebbero proseguiti in data odierna, in seduta riservata. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

La commissione, prima di procedere all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche, prende atto dei criteri 

di aggiudicazione della gara, stabiliti all’articolo 18 del Disciplinare di Gara, che avverrà con applicazione del 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Codice dei Contratti, con attribuzione del punteggio tecnico 

fino ad un massimo di 70 punti ripartiti  tra gli elementi di valutazione’ di cui all’art. 18.1 e secondo le modalità 

previste dal disciplinare. 

STABILITO QUANTO SOPRA 

La commissione procede, in prima analisi, all’esame della documentazione tecnica della Società Cooperativa 

sociale Nuragica e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente 

richiesto nel Capitolato tecnico e suoi allegati, nonché alla rispondenza dei requisiti minimi dei lotti nn. 1 e 2.  

Successivamente la commissione procede all’esame della documentazione tecnica della Ciemme S.a.s. di 

Mores e relativi allegati e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto 

specificatamente richiesto nel Capitolato tecnico e suoi allegati, nonché alla rispondenza dei requisiti minimi 

dei lotti nn.1 e 2; 



   

2 
 

AOU Sassari 

 

 

 

 

 
Successivamente la commissione procede all’esame della documentazione tecnica della Coop. Soc. 

Barbara B e al riscontro della rispondenza di quanto offerto in relazione a quanto specificatamente richiesto 

nel Capitolato tecnico e suoi allegati, nonché alla rispondenza dei requisiti minimi dei lotti nn. 1e 2 

 

Terminata la fase di verifica di cui sopra la Commissione prosegue con la  valutazione delle offerte tecniche, 

tramite lettura delle relazioni tecniche, redatte per singolo lotto dagli OO.EE e, ogni Commissario, sulla scorta 

delle informazioni desunte dalla documentazione presentata, effettua l’attribuzione dei punteggi per ogni sub-

criterio di valutazione, attraverso un giudizio discrezionale espresso da un coefficiente, secondo la scala di 

valori indicata all’art. 18.2 del disciplinare di gara. 

Si procede quindi, per ogni sub-criterio, ad effettuare la media dei coefficienti attribuiti da ciascun 

Commissario, all’assegnazione del relativo peso/punteggio, alla verifica del superamento della soglia di 

sbarramento. 

Il punteggio complessivo, ottenuto dalla sommatoria dei punteggi di ciascun “Criterio”, conseguito da ciascun  

operatore economico viene di seguito riportato per singolo lotto: 

Lotto 1: 

- COOP. SOC. NURAGICA: punti 50 

- COOP. SOC. BARBARA B: punti 70 

- CIEMME SAS di MORES.: punti 41,40 

Lotto 2: 

- COOP. SOC. NURAGICA: punti 50 

- COOP. SOC. BARBARA B: punti 70 

- CIEMME SAS di MORES.: punti 41,40 

I coefficienti e i relativi punteggi attribuiti dai Commissari vengono riportati nei prospetti riepilogativi, allegati 

nn. 1 e 2“riepilogativo punteggi”, uniti al presente verbale, per farne parte integrante e sostanziale. 

Alle ore 12:35 vengono dichiarati conclusi i lavori della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

offerte tecniche. 

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto dai 

componenti della Commissione. 

 

Prof.ssa Elena Mazzeo  

Dott. Benedetto Arru  

Dott. Franco Dettori   

  


